MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

RESOLUÇÃO-CS Nº 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

RESOLUÇÃO-CS N° 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre a homologação do resultado final da

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba.

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de

29 de dezembro de 2008, conforme no disposto no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB,

aprovado pela Resolução CS n
o

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no

art. 15 da Resolução-CS nº 46, de 19 de dezembro de 2018, e de acordo com as decisões

tomadas na Trigésima Sexta Reunião Ordinária, de 30 de abril de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.

MANOEL PEREIRA DE MACEDO NETO

Presidente do Conselho Superior Interino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

1
RESOLUÇÃO-CS N° 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

ANEXO

RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES

PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA

23000.000453.2019-50 Maristela Barbosa de Figueiredo Técnico em Contabilidade 1191619 Sousa

23000.000454.2019-02 Nadja Rayssa Soares de Almeida Assistência Social 2178445 Sousa

23000.000455.2019-49 Sheila Cristina de Andrade Braga Técnico em Secretariado 2275642 Sousa

23000.000456.2019-93 Vivianne Cambuí Figueiredo Rocha Técnico de Laboratório  2277895 Sousa

23000.000457.2019-38 Clébio Pereira de Melo Jornalista 2274079 Sousa

23000.000458.2019-82 Francisco de Sales Oliveira Filho Técnico-Formação 2277383 Sousa

23167.000049.2017-11 Renan Nicolau Ribeiro da Rocha Técnico de Laboratório (Área) 2278075 Campina Grande

23167.000673.2017-19 Thayssa Daniela da Silva Gomes Assistente em Administração 2312466 Picuí

23167.000809.2017-91 Janilda Maria de Arruda Assistente em Administração 2313953 Picuí

23169.000161.2019-02 Daniel Nascimento de Moura Assistente em Administração 2312511 Princesa Isabel

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

2
RESOLUÇÃO-CS N° 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

23169.000197.2017-16 Fernando Costa da Silva Assistente de Alunos 2265911 Guarabira

23169.001886.2018-29 Paulo Sérgio da Silva Cruz Técnico em Assuntos Educacionais 2275525 Princesa Isabel

23169.002020.2016-73 Jose Grangeiro Sobrinho Técnico de Laboratório 2228881 Princesa Isabel

23169.002487.2017-02 Robson Antônio Miranda de Lima Auxiliar em Administração 2277273 Princesa Isabel

23000.000449.2019-91 Edvanildo Andrade da Silva Técnico de Laboratório 1007107 Sousa

23326.005569.2017-41 Claudia Marcele Vieira Trindade Enfermeiro 2305501 João Pessoa

23326.007556.2017-14 Daiana Correia de Lucena Técnico de Laboratório 2276803 João Pessoa

23381.000194.2017-68 Fernando Luiz Amorim Albuquerque de

Oliveira

Técnico em Secretariado 1126543 Cabedelo-Centro

23381.003600.2017-44 Izabele Cristina Linhares Diniz Ariete Administrador 2929970 Reitoria

23381.003608.2017-19 José Valdivan Martins Junior Arquitetura e Urbanista 2312702 Reitoria

23506.000256.2017-88 Rafael Ramos Pereira Técnico em Assuntos Educacionais 2930729 Guarabira

23506.000257.2017-82 Tiago Ramos da Silva Técnico em Contabilidade 2274920 Guarabira

23506.000259.2017-11 Rayanne Oliveira Medeiros de Lima Técnico de Laboratório 1852193 Guarabira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

3
RESOLUÇÃO-CS N° 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

23506.000761.2017-22 Rubia Quaresma de Freitas Administrador 1762748 Guarabira

23797.000234.2017-90 Jonathan Silva de Oliveira Administrador 2312596 Santa Rita

23798.000097.2017-83 Vania Michelle Oliveira Araújo Assistente de Laboratório 2315526 Itabaiana

23798.000088.2017-92 Júlio César Sales Bezerra Técnico em Mecânica  2312636 Itabaiana

23799.000379.2017-71 Ivã Barbosa Luciano Administrador 2312612 Esperança

23800.000106.2017-40 Marta Simone Vital Barreto Assistente Social 1142406 Catolé do Rocha

23800.000157.2017-71 Francisco João de Deus Carvalho Administrador 1037929 Catolé do Rocha

23168.000856.2017-24 Ericson Robson de Sousa Bernardo Administrador 2965865 Patos

23169.002028.2018-00 Marcelo Nobrega Viana Técnico de Tecnologia da

Informação

2312624 Princesa Isabel

23171.001803.2017-71 Matias Severino Ribeiro Neto Técnico de Tecnologia da

Informação

2317205 Monteiro

23325.000375.2017-69 Fernanda Alencar de Almeida Pereira Fabrício Médico 1845730 Campina Grande

23326.001289.2017-63 Cassio Ramon Moura Lima Técnico em Mecânica 19802879 João Pessoa

23381.004106.2017-05 Arley Willer Neves da Silva Técnico de Tecnologia da

Informação

2314762 Itaporanga

23506.000260.2017-46 Abrão Felipe Gonçalves da Silva Auxiliar de Biblioteca 2274886 Guarabira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

4
RESOLUÇÃO-CS N° 21, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

MANOEL PEREIRA DE MACEDO NETO

Presidente do Conselho Superior Interino

23506.000760.2017-88 Isabela de Almeida Freire Assistente em Administração 1952694 Guarabira

23506.000762.2017-77 Danilo Holanda Lima Técnico de Laboratório 2312664 Guarabira

23798.000089.2017-37 Luiz Eduardo Paiva Brito Administrador 1997559 Itabaiana